
(PF)(PF)

HB 15x25

HB 15x25

HB 15x25

HB 15x25

Container

X

X

X

XX

X

X X

X
X

X
X

X

X X X X X X X X X X X X

X
X

X
X

X
X

XXXXXXXXXXXX

X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X
X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

X
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X
X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X
X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X

X

(PF)
(PF)

Zufahrt
Ladestraße-

Ausweichstelle

1:
1,

5

1:
1,

5

1:
1,

5

1:
1,

5

1:
1,

5
1:

1,
5

RW DN400

Kranbahnfundament

Kranbahnfundament

Kranbahnfundament

Kranbahnfundament

KK GR IIIa KK GR IIIa

Schlitzrinne P2030UGRG

SG 05 RG NR SG05 040403 03 02 01 NR NR NR NRNRNRNRNRNR01 01 01 0202 0203 03

RGSchlitzrinne P2030UG

Verbreiterung

Bankett

Ladestraße

Verbreiterung

Aufstellfläche

Bankett

Mulde b=2,0m

Verbreiterung

Aufstellfläche

Bankett

Mulde b=2,0m

Aufstellfläche
E=221,08 H

P
=2

21
,3

7

Bankett

Ladestraße

Verbreiterung

Aufstellfläche

Bankett

Mulde b=2,0m

Aufstellfläche

Bankett

Mulde b=2,0m

Aufstellfläche

HP

221,40

221,37221,28

SE1
221,35

SE1
221,35221,39

Anpassung Unterflurhydrant
D=222,242

Anpassung Schacht
D= 222,22

Anpassung Schacht
D= 222,22

Anpassung Schacht
D= 222,22

Anpassung Unterflurhydrant
D=222,242

Sickerleitung DN/OD 110 PP SN8
-97,65m-  i= 0,3‰

Sickerleitung DN/OD 110 PP SN8
-97,65m-  i= 0,3‰

0+700

0+750

Knick

K
M

=0+679,000
TS

=222,218 m

Anschluss
an Bestand

5,000 m
0,000 %

109,000 m

Knick

K
M

=0+788,000
TS

=222,218 m

0,000 %
109,000 m

Anschluss
an Bestand

5,000 m

5,0 m 
Anpassungs-
bereich

A
nschluss

an B
estand

Anpassungs-
bereich

R
=∞

0+674,000

R
=∞

R
=∞

0+
69

3,
47

0

R
=∞

R
=∞

0+785,265

R
=∞

0+793,000

0,50 %

0,50 %

0,50 %

0,00 %

0,00 %

0,00 %

0,50 %

0,50 %

0,50 %

0,50 %

2,00 %

2,00 %

2,00 %

2,00 %

0,50 %

0,50 %

0,50 %

0,50 %

0,50 %

0,50 %

0,50 %

0,50 %

5,00

5,00

4.35
2.00

2.43
37

3.00
2.50

1.00
8.70

2.00
8.90

1.50
2.00

1.50
2.00

10.43

4.35
2.00

2.43
37

3.00
2.50

1.00
8.70

2.00
8.90

1.50
1.50

S
N

LAGEPLAN   M 1:200

Freigabe zur bautechnischen Prüfung

Ort, Datum, Unterschrift
........................................................................

Auftragnehmer: Planverfasser:

Bauherr:

Strecke:

Projekt:

Maßstab:

Planart:
Planzeichen:

Einwirkungen (Lastmodelle):

Höhen- und Koordinatensystem

Blattgr.:

Plan-Nr.:

Datum:Name:Änderungen bzw. ErgänzungenIndex:

Prüfvermerke

Ort, Datum, Unterschrift

Ort, Datum, Unterschrift

Datum

Datum

geprüft / genehmigt

geprüft / genehmigtDatum

interoperabilität geprüft (benannte Stelle), Name

........................................................................

........................................................................

für die DB ProjektBau

für den Auftragnehmer:

die Übereinstimmung der Zeichnung mit der Ausführung bestätigt:

geprüft / genehmigt

Ort, Datum, Unterschrift
........................................................................

geprüft / genehmigt

Datum

gleichgestellt mit Prüfexemplaren

Prüfingenieur

Ort, Datum, Unterschrift (BVB)
..........................................................................................

Freigabe der Ausführungsunterlagen

mit Regelungen durch den BVB

Freigabe-Nr.:  ...............................

Genehmigung zur Bauausführung

Ort, Datum, Unterschrift
..........................................................................................

Eisenbahn-Bundesamt

Lageskizze

Ort, Datum, Unterschrift
........................................................................

Ort, Datum, Unterschrift
........................................................................

DB Netze
Deutsche Umschlaggesellschaft
Schiene-Straße (DUSS) mbH
Am Kümmerling 24-26
55294 Bodenheim

Ort, Datum, Unterschrift
........................................................................

Im Namen und für Rechnung des Bauherren:

Umschlagbahnhof Erfurt-Vieselbach, Erweiterung einer Verladeanlage
6340 Halle/Saale - Guntershausen

219101000

8426

BrückennummerBauwerksnummer
KennzahlKilometerStrecke

Barcode / Ident-Code

Tel.: 0351 877 15 0 
Am Brauhaus 1

Mail: dresden@d-ing.de
01099 Dresden

D I T T M A N N I N G E N I E U R E
B A U P L A N U N G  G M B H + C O . K G

Auftrags-Nr.:
Plan-Nr.:

NameDatum

gepr.
bearb.
gez.

NHN, ETRS 89

22.07.19
22.07.19
22.07.19

fs
sd
hn

1:200
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Verlängerung Kranbahn 
Straßenbau, Lageplan
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